.

Biz bu konudaki fikiderirtı:izi bulduğumuz bilgilerin ışığı altında açıklamaya
çalışacağız.

Gerçekten 19. yüzyıl başlarında İran Şahına ve Şehzadesine gönderilen
name-i hümayunların abadi bğıda yazıldıklarına dair kayıtlara rastlıyoruz15.
Buhara Ranına gönderilen H. 1233/M. 1817 tarihli name suretinin yamnda

_ " ... Buhara Hakimi canibierine irsal olunan name-i hümayünuıi süret-i techlzi
kuyüdatta bulunamamış ise de, veeh-i münasibetle tanzimi irade buyrulmakdan
naşi üç tabaka sultani abadiye, celi hat ve midad-ı siyah ile yazdırılub, üzerine

asır ortalarında, hıristiyan hükümdarlara gön
derilen narnelerin teçhizi şöyledir: Nemçe imparatoru; İşpanya, Fransa, Leh ve

. Porketiz krallarına, Rus Çarına ve Venedik Dojuna gönderilen narnelerin tuğra~
ları altın yaldızlı olurdu. Ayrıca name keseleri, seraser denilen altın veya gümüş tel
li kumaştan yapılır ve altın kozak bağlanırdı 35. Mesela H. 962/M. 1555'te
. Fransa kralına gönderilen ni'ttne-i hümayun altın kozaklı seraser keseye konmuştur
36. İngiliz Kraliçesi Elizabeth'e ilk defa yazılan nameye gümüş kozak bağlan
mıştı. Fakat daha sonra bu nameler de diğerleri gibi altın kozakla gönderilmiştir.
Erdel kralına önceleri atlas kese ve gümüş kozakla name gönderilirken 1572'de.
bu narnelerin gümüş kozaklı kizıl atlas keseyie gönderilmesi emredilmişti37.

Mekke şerifine, Fas hükümdarııia ve Kırım hanına gönderilen nameler,
altın tı,ığra çekildikten sonra, yeşil atlas keseye konulur ve altın kozak· takılırdı. ·
Bunlara, veziriazam tarafından yazılan nameler ise yeşil atlas kese ve gümüş

kozakla gönderilirdi38. H. 1199/M. 1784 tarihli bir buyrulduda Fas hakimine ve
Mekke şerifine gidecek nameler için yeşil atlas kese ve beyaz· ipekten yapılımş
name keseleri ·istenmektedir 39. Mekke. şerifine giden H. 1288/M. 1813 ta
rihli name suretinin yanındaki bii kayıtta. da bu narnelerin yeşil atlas kese ve
kırımzı yaşmak ve altın kozakla techiz edilegelmekte olduğu bildirilmektedir40.

(34) İ. Hakkı Uzunçarşılı, 'Osmanl~ Deletinin Saray· Teşkili'ttı", TTK Yayını, Ankra, 194?,

s. 295.

(35) İ. Hakkı, Uzunçarşılı, "Osmanlı Devletinin Saray Teşkili'ttı,", s. 293.

- (36) "Münşeat-ı Siyasiyye", TSMK'de R. 1942.numaralı mecmua, v. 143b.

(37) İ. Hal<kı Uzunçarşılı, "Osmanlı Devletinin Saray Teşkilatı" s. i93-294.

(38) İ. Hakkı Uzunçarşılı, "Osmanlı Devletinin Saray Teşkilatı", s .294. Tatar Hiını Mehmet

Gerey Han'a yazılan H. 985/M.1578 tarihli name-i lıümayun, kırmızı atlas kese içine konu

lup; gümüş kozakla bağlanmıştı (M. Fahrettin Kırzıoğlu, "Osmanlıların Kafkas Ellerini

Fethi", AüEF Yayını, Ankara, 1976, s. 425.) Buna göre yukarıdaki mütalaiıının bütün de

. virler için geçerli olmadığı, bu konudaki kuralların· sonraki devirlerde.

H. 1250/M. 1834'te Fas Hikirrıi Hişam'a gönderilen name ise beyaz ipek keseli
ve. altın kozaklı idi 41 .

. j 8. yüzyılda, İran şahına gönderilen nameler de altın kozaklı idi. Aricak
şeyhülislam, imı;ı.m-ı evve~ (Hünkar imamı) ve reis efendi tarafından · yazılan
mektupların kozakları Icemikten yapılmıştı. H. U 49/M.